

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

**DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

**N. 1293      DEL 20/11/2015**

**OGGETTO:** Mon&Tex S.p.A./ Asl n. 2: D.I. n. 1355\2015  
transazione

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

DOTT. PAOLO TECLEME

*(firma digitale apposta)*

<b>ACQUISITI I PARERI DI</b>			
<b>DIRETTORE SANITARIO</b>		<b>DIRETTORE AMMINISTRATIVO</b>	
DOTT. SALVATORICO ORTU		DOTT. DAVID HARRIS	
FAVOREVOLE	X	FAVOREVOLE	X
CONTRARIO		CONTRARIO	
<i>(firma digitale apposta)</i>		<i>(firma digitale apposta)</i>	

La presente Deliberazione	
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006	
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000	
<b>STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE</b>	

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 20/11/2015	Al 05/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	

**Su proposta dell'Area Affari Generali, Affari Legali e Comunicazione****PREMESSO** che:

- il Giudice di Pace di Prato con il decreto n. 1355\2015, regolarmente notificato il 29.7.2015, ha ingiunto a questa Azienda di pagare alla Mon&Tex S.p.A. la somma di £. 4.067,33, relativamente a fatture emesse a titolo di interessi per ritardato pagamento (calcolati ex d.lgs 231\2002), oltre alle spese legali pari complessivamente ad €. 1171,38;
- è stato verificato che sussiste l'incompetenza per territorio del giudice adito e che gli interessi pretesi ai sensi del d.lgs. 231\2002 non sono dovuti, in quanto le fatture attengono a rapporti contrattuali nei quali è stato convenuto il tasso legale vigente.

**CONSIDERATO** che, a seguito di contatti intercorsi con l'avvocato Comini (note Asl n. 40811 del 30.09.15 e nota n. 41319 del 6.10.15 allegate alla presente per farne parte integrante), si è addivenuti ad una composizione amichevole della vertenza, in virtù della quale la controparte, come da proposta transattiva dell'Azienda, ha accettato il pagamento dei soli interessi calcolati al tasso legale pari ad €. 999,27 e della metà delle spese legali liquidate dal giudice pari ad €. 562,46.

**RITENUTO** necessario definire il contenzioso per cui è causa nei termini transattivi di cui sopra e disporre di procedere al pagamento a favore della Mon&Tex S.p.A. della somma complessiva di €. **1.561,73** a tacitazione di ogni pretesa.

**VISTI:**

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;  
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;  
l'atto di nomina del Commissario con delibera G.R. n. 51\2 del 20.12.2014;  
l'atto aziendale.

**DELIBERA**

per i motivi di cui in premessa,

- di definire il contenzioso per cui è causa nei termini transattivi di cui sopra;
- di corrispondere alla Mon&Tex S.p.A., la somma di € 562,46 per il pagamento di metà delle spese legali ingiunte nel decreto, di cui € 350,00 per onorari, € 38,00 per spese esenti, € 13,77 per copie e notifica del decreto, € 52,50 per spese generali 15%, € 16,10 per cpa, € 92,09 per IVA al 22%;
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata

<b>ANNO</b>	<b>UFF AUTORIZZ.</b>	<b>MACRO</b>	<b>NUMERO CONTO</b>	<b>IMPORTO</b>
2015	UA2_AAGG	1	A514030301	€ 562,46

- di incaricare il Servizio Contabilità e Bilancio di procedere al pagamento a favore della Mon&Tex S.p.A. della somma €. 999,27 per interessi moratori e dei conseguenti ulteriori adempimenti.

Dott.sa Federica Pillai  
C.Piras